Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 91

от 20 марта 2023 г. п. Копьёво

«Об организации наблюдения за проведением
Всероссийских проверочных работ»

В целях обеспечения соблюдения Порядка проведения Всероссийских
проверочных работ, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Республики Хакасия от 06.02.2023 № 100-116 (далее -  Порядок проведения ВПР) и
объективности оценки образовательных результатов

1. Утвердить список независимых наблюдателей, имеющих право
присутствовать в общеобразовательных организациях в дни проведения ВПР
(Приложение 1).

2. Организовать наблюдение за проведением ВПР в соответствии с графиком
проведения ВПР в общеобразовательных организациях Орджоникидзевского
района (Приложение 2).

3. Главному специалисту Управления образования Байковой Т В. обеспечить
проведение инструктажа для независимых наблюдателей по вопросам соблюдения
Порядка проведения ВПР.

4. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И. о.руководителя
Управления образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

Орджоникидзевского района Л.В.Никель

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Орджоникидзевского района
от 20.03.2023 г. №91

Список независимых наблюдателей

ФИО Должность
1 Маковцева Татьяна Юрьевна заместитель руководителя Управления

образования
2 Трегубова Вера Вячеславна заведующая методическим кабинетом
3 Байкова Татьяна Владимировна главный специалист Управления образования
4 Луценко Виктор Борисович главный специалист Управления образования
5 Петрова Татьяна Михайловна методист Управления образования
6 Скок Анастасия Михайловна социальный педагог
7 Крюкова Анастасия Васильевна педагог-психолог

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Орджоникидзевского района
от 20.03.2023 г. №91

График проведения Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях Орджоникидзевского района

Дата проведения Класс Предмет

04.04.2023 6,7 История, предмет 1 случайного
выбора, иностранный язык

06.04.2023 7,8 Предмет 1 на основе случайного
выбора

11.04.2023 5,6 Биология, предмет 2 на основе
случайного выбора

13.04.2023 4,7,8 Окружающий мир, предмет 2 на
основе случайного выбора

18.04.2023 4,5,6 Русский язык
20.04.2023 4,7,8 Русский язык (4 кл., часть 2)

Математика
25.04.2023 4,5,6 Математика
27.04.2023 7,8 Русский язык

		2023-04-04T13:36:40+0700
	Никель Лиана Владимировна